2020年７月10日

各   位

 会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取締役管理部長 持丸直之

 ( T E L 0 9 2 － 3 3 2 － 9 6 1 0 )

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年７月10日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019年７

月12日に公表した2020年５月期（2019年６月１日～2020年５月31日）の業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年５月期通期業績予想数値の修正（2019年６月１日～2020年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,218 47 19 18 10.36

今回修正予想（Ｂ） 2,044 65 49 43 24.06

増減額（Ｂ－Ａ） △174 17 29 24

増 減 率 （ ％ ） △7.9 37.1 151.8 132.2

（ ご 参 考 ）

前 期 実 績

（2019 年５月期）

2,132 18 0 26 14.55

２．修正の理由

 売上高は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、緊急事態宣言が発令された４月か

ら５月にかけて売上減少が顕著になり、とりわけ当社の主力販売チャネルであります「飲

食店等（プロ）向け業務用スイーツ事業（業務用チャネル）」への影響が大きく、上記の

売上高増減額△174百万円のうち、70％以上を占める△127百万円が４月から５月に集中

するなど、新型コロナウイルス感染症の影響等を受けた結果、通期業績予想を下回ること

となりました。

 また利益については、工場で進めてきました業務改善、技術研修等による社員の熟練度

向上の効果が徐々に現れ、製造原価の低減による売上原価の改善が図られました。さらに

販売管理費では、販売促進費及び物流費の圧縮により利益を押し上げた結果、営業利益、

経常利益及び当期純利益は通期業績予想を上回ることとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上